«в регистр»

                                           [image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

от ___________________ № _______

О внесении изменений в Программу

«Дополнительные меры социальной поддержки

и социальной помощи для отдельных категорий

граждан города Югорска на 2009-2010 годы»

В связи с уточнением доходной части бюджета города Югорска, в целях эффективного выполнения и необходимости увеличения финансирования мероприятий по Программе «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан города Югорска на 2009 — 2010 годы»,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

       1. Внести в Программу «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан города Югорска на 2009-2010 годы», утвержденную решением Думы города Югорска от 29.04.2008 № 50 (с изменениями от 01.10.2009 № 79, от 24.11.2009), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 «Планируемые объемы и источники финансирования Программы»  раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость Программы на 2009 – 2010 годы составляет 9 090,0 тыс. рублей, в том числе:

· на 2009 год – 4 600,0 тыс. рублей;

· на 2010 год – 4 490,0 тыс. рублей.

            Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета города Югорска определяются в соответствии с утвержденными бюджетами на соответствующий финансовый год.».

1.2. Раздел 2 «Мероприятия Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска Р. З. Салахов

Заместитель главы города  Т. И. Долгодворова
Департамент финансов Л. И. Горшкова
Управление экон. политики Т. П. Кузнецова
Юридическое управление А. Ю. Ермаков
Управляющий делами В. А. Княжева
Проект решения Думы коррупционных факторов не содержит.

И. о. начальника отдела по здравоохранению и социальным вопросам                 Т. А. Хорошавина

Приложение

к решению Думы города Югорска

от ______________ № __________

Раздел 2. МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ

№
Мероприятия Программы
Источник финансирования
Объем финансирования, тыс. руб.

на весь период реализации
2009 год
2010 год

1. Организация единовременных выплат отдельным категориям к памятным и знаменательным датам

1.1
27 января — День снятия блокады Ленинграда - лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»
бюджет города Югорска
2,0
2,0
0

1.2
23 февраля — неработающим мужчинам - пенсионерам, вышедшим на пенсию из бюджетных организаций города
бюджет города Югорска
3,6
3,6
0

1.3
8 Марта — неработающим женщинам — пенсионерам, вышедшим на пенсию из бюджетных организаций города
бюджет города Югорска
73,5
73,5
0

1.4
11 апреля — Международный день освобождения узников фашистских лагерей -  бывшим узникам фашизма
бюджет города Югорска
12,0
12,0
0

1.5
26 апреля - день памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах -  гражданам, пострадавшим на Чернобыльской АЭС, вследствие аварии на ПО «Маяк»  и ядерных испытаниях на Семипалатинском полигоне
бюджет города Югорска
39,6
19,6
20,0

1.6
9 мая- день Победы — ветеранам и участникам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам участников Великой Отечественной войны
бюджет города Югорска
313,7
313,7
0

1.7
1 октября — День пожилого человека — неработающим пенсионерам от 60 лет и старше
бюджет города Югорска
1132,0
567,0
565,0

1.8
1 декабря — День инвалида — адресная материальная и финансовая помощь инвалидам
бюджет города Югорска
435,0
285,0
150,0

1.9
3 декабря — день памяти воинов, погибших в локальных конфликтах — членам семей воинов, погибших в локальных конфликтах
бюджет города Югорска
40,0
20,0
20,0

Всего  по разделу:

2051,4
1296,4
755,0

2. Оказание материальной помощи гражданам к юбилейным датам, на погребение инвалидов, участников Великой Отечественной войны,  Почетных граждан; оплата стоимости провоза багажа пенсионерам в случае переезда к новому месту жительства в другую местность

2.1
Выплаты к юбилейным датам долгожителям, достигшим 80-летнего возраста и старше
бюджет города Югорска
17,0
7,0
10,0

2.2
Выплаты в связи с юбилейными датами (55 лет и старше) пенсионерам, ушедшим на пенсию из бюджетных организаций
бюджет города Югорска
50,0
30,0
20,0

2.3
Выплаты на организацию празднования 50-летия супружеской жизни
бюджет города Югорска
20,0
10,0
10,0

2.4
Выплаты единовременной материальной помощи гражданам на организацию похорон инвалидов, участников Великой Отечественной войны,  Почетных граждан; расходы на приобретение венков
бюджет города Югорска
20,0
10,0
10,0

2.5
Оплата стоимости провоза багажа пенсионерам, вышедшим на пенсию из бюджетных организаций в случае переезда к новому месту жительства в другую местность
бюджет города Югорска
40,0
20,0
20,0

Всего по разделу:

147,0
77,0
70,0

3. Выплаты денежного вознаграждения Почетным гражданам города Югорска

3.1
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения Почетным гражданам города Югорска
бюджет города Югорска
3300,0
1500,0
1800,0

3.2
Компенсация стоимости проезда Почетным гражданам для участия в праздновании «Дня города Югорска»
бюджет города Югорска
20,0
0
20,0

Всего по разделу:

3320,0
1500,0
1820,0

4. Приобретение новогодних подарков для детей из малообеспеченных, многодетных, опекаемых и детей инвалидов до 18 лет

4.1
Новогодние подарки для детей от года до 14 лет из малообеспеченных семей, в том числе  из многодетных, опекаемых детей и детей инвалидов до 18 лет
бюджет города Югорска
1060,0
500,0
560,0

Всего по разделу:

1060,0
500,0
560,0

5. Организация подписки на газету «Югорский вестник» льготным категориям граждан

5.1
Компенсация стоимости подписки на газету «Югорский вестник»:

- ветераны Великой Отечественной войны — 100%;

- вдовы ветеранов Великой Отечественной войны — 50%;

- узники концлагерей — 50%;

- инвалиды 1, 2, группы и неработающие инвалиды 3 группы — 50%;

- лица коренных малочисленных народов Севера — 50%;

- ветераны труда Ханты — Мансийского автономного округа — Югры, Российской Федерации — 50%;

- пострадавшие от аварии на Чернобыльской АЭС, ПО «Маяк», Семипалатинском ядерном полигоне — 50%;

- участники трудового фронта — 50%;

- реабилитированные и пострадавшие от политических репрессий — 50%.
бюджет города Югорска
885,0
450,0
435,0

Всего по разделу:

885,0
450,0
435,0

6. Оказание финансовой помощи неработающим пенсионерам, членам клуба пенсионеров «Мы с тобой, ветеран!» при МУ «Центр культуры «Югра-презент» и  инвалидам, членам городского общества инвалидов

6.1
Финансово - организационная поддержка неработающих пенсионеров — членов клуба пенсионеров «Мы с тобой, ветеран!» при МУ «Центр культуры «Югра-презент»
бюджет города Югорска
100,0
60,0
40,0

6.2
Финансово - организационная поддержка инвалидов -  членов городского общества инвалидов
бюджет города Югорска
0
0
0

Всего по разделу:

100,0
60,0
40,0

7. Выплаты, связанные с трудной жизненной ситуацией, непредвиденные расходы

7.1
Оказание единовременной материальной и финансовой помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
бюджет города Югорска
1001,6
551,6
450,0

7.2
Оказание экстренной материальной и финансовой поддержки населения (непредвиденные расходы)
бюджет города Югорска
380,0
110,0
270,0

Всего по разделу:

1381,6
661,6
720,0

8. Компенсация расходов на проведение газификации жилых помещений, не находящихся в муниципальной собственности, льготным категориям граждан

8.1
Выплаты компенсации расходов на проведение газификации жилых помещений, не находящихся в муниципальной собственности, гражданам, проживающим на территории города Югорска, имеющим общую продолжительность стажа работы в городе Югорске 5 и более лет и относящимся к следующим категориям:

- ветераны Великой Отечественной войны;

- вдовы участников Великой Отечественной войны;

- участники трудового фронта;

- ветераны труда;

- ветераны Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

- малообеспеченные

нетрудоспособные инвалиды 1, 2  группы;

- одинокие неработающие пенсионеры;

- ветераны боевых действий, чей среднемесячный доход на одного члена семьи ниже прожиточного минимума, установленного по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
бюджет города Югорска
70,0
20,0
50,0

Всего по разделу:

70,0
20,0
50,0

9. Прочие мероприятия

9.1
Оплата банковских услуг
бюджет города Югорска
75,0
35,0
40,0

Всего по разделу:

75,0
35,0
40,0

Всего по Программе:

9 090,0
4 600,0
4 490,0